
 

UCHWAŁA Nr 8188/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” na łączną kwotę 500 000,00 zł (słownie: 

pięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 2 

Treść ogłoszenia stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 8188/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” 

 

Przedmiotem uchwały jest ogłoszenie naboru wniosków od gmin z terenu województwa 

wielkopolskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi 

społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024”. Celem naboru jest wspieranie przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego gmin z terenu województwa w realizacji zadań w zakresie wspierania 

rodziny, w tym szczególnie tworzeniu miejsc realizacji usług społecznych skierowanych do rodzin  

z dziećmi, w szczególności poprzez organizację działań wspierających sprawowanie funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych – Wielkopolskich Klubów Rodzinnych. 

Od 1 stycznia 2021 r. Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Poznaniu realizuje zadanie związane z wdrażaniem wypracowanego modelu usług społecznych 

przetestowanego w środowiskach lokalnych tj. w gminach Rawicz, Jarocin, Czarnków w ramach 

projektu "Dobry start - zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi 

poprzez zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych" współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. Zadanie jest realizowane zgodnie z założeniami nowej Strategii 

Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, która zakłada rozwój i wsparcie 

działań w zakresie organizacji usług społecznych, w tym na rzecz rodziny. Działanie to zostało również 

wpisane jako przedsięwzięcie strategiczne do Wielkopolskiego Programu Wspierania Rodziny, 

Systemu Pieczy Zastępczej i Adopcji na lata 2021-2025. Łączy się ono również z działaniami 

europejskimi i krajowymi dotyczącymi strategii deinstytucjonalizacji zgodnie z Wielkopolskim Planem 

Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych na lata 2023-2026.  

Od 2021 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielał dotacji celowych gminom, które we 

współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu wdrażały model Klubów 

Rodzinnych w społecznościach lokalnych. W 2021 r. udzielono dwóch dotacji dla gmin Kórnik i Koło 

na łączną kwotę 100 000,00 zł. W 2022 r. udzielono czterech dotacji dla gmin: Tarnowo Podgórne, 

Mieścisko, Dobra i Rawicz na łączną kwotę 240 000,00 zł. W 2023 r. również udzielono czterech 

dotacji celowych dla gmin: Rokietnica, Szydłowo, Skoki oraz Dopiewo na łączną kwotę 400 000, 00 zł. 

Przekazane dotacje pozwalają na zapewnienie trwałości wypracowanych rozwiązań i na stałe wpisują 

się w obszar działań efektywnej polityki społecznej w regionie na rzecz rodziny. 



Z oferty tworzonych Wielkopolskich Klubów Rodzinnych korzystają rodziny pozostające w trudnej 

sytuacji życiowej związanej np. z ubóstwem, niepełnosprawnością, przemocą w rodzinie i innymi 

sytuacjami kryzysowymi oraz wymagające wsparcia i ochrony z tytułu macierzyństwa. Specjaliści 

poprzez różnorodną ofertę zajęć dla rodzin zwiększają wiedzę i kompetencje rodziców, wspierają 

budowanie relacji w rodzinie, a także rozwijają umiejętności radzenia sobie z problemami. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla gmin zostały zaplanowane  

w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w łącznej kwocie 500 000,00 zł (słownie: 

pięćset tysięcy złotych 00/100) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  

w rozdziale 85395 – Pozostała działalność, w § 2310 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



 

 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr 8188/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 28 marca 2024 r. 

OGŁOSZENIE NABORU WNIOSKÓW O UDZIELENIE POMOCY FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI 
CELOWEJ 

Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu ogłasza nabór 
wniosków na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” 

I. Cel naboru 

Celem naboru jest wspieranie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego gmin z terenu 
województwa w realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny, rozumianych zgodnie z ustawą  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Strategią Polityki Społecznej Województwa 
Wielkopolskiego do roku 2030, Wielkopolskim Programem Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy 
Zastępczej i Adopcji na lata 2021-2025, w tym szczególnie tworzeniu miejsc realizacji usług społecznych 
skierowanych do rodzin z dziećmi, w szczególności poprzez organizację działań wspierających 
sprawowanie funkcji opiekuńczo-wychowawczych – Wielkopolskich Klubów Rodzinnych. 

II. Termin realizacji zadania i wykorzystania dotacji celowej 

Od dnia zawarcia Umowy do 31 grudnia 2024 r. 

III. Podmioty uprawnione do składania wniosków 

Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosku o udzielenie pomocy finansowej są gminy z terenu 
województwa wielkopolskiego, z wyłączeniem gmin, które w latach 2021-2023 otrzymały dotację 
celową na wdrożenie modelu Klubów Rodzinnych w społecznościach lokalnych. 

IV. Podmioty uprawnione do realizacji zadania  

Podmiotem uprawnionym do realizacji zadania jest urząd gminy lub gminna jednostka organizacyjna. 
Dotowany zobowiązany jest do wskazania realizatora projektu w złożonym wniosku. 

V. Zakres przedmiotowy  

Zakres przedmiotowy oraz szczegółowe informacje zawarte są w „Regulaminie naboru wniosków na 
realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024”  (załącznik nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia). 

VI. Finanse 

 Na realizację zadania pn. „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego przeznaczył kwotę 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100). 

Maksymalna wysokość dotacji celowej dla jednej gminy w ramach naboru w 2024 r. może wynosić  
120 000,00 zł (sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). 



 

Gmina zobowiązana jest do wniesienia wkładu finansowego lub osobowego w wysokości 5% wartości 
zadania. 

VII. Harmonogram naboru 

Termin składania wniosków: od 28 marca 2024 r. do 10 maja 2024 r. do godz. 15:30 (decyduje data 
wpływu wniosku) do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

VIII. Sposób aplikowania 

Wypełniony wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami powinien być wydrukowany, opieczętowany i 
podpisany przez osobę/y upoważnioną/e do działania w imieniu gminy. Wniosek w zamkniętej 
kopercie zaadresowanej wg wzoru: 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

ul. Nowowiejskiego 11, 61-731 Poznań. 

z dopiskiem: Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024 

należy złożyć w sekretariacie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30 lub przesłać na adres Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu (ul. Nowowiejskiego 11, 61-731 Poznań) lub złożyć przez platformę 
ePUAP do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu podpisany podpisem elektronicznym 
w terminie wskazanym w ogłoszeniu naboru.  

Przed wypełnieniem Wniosku należy zapoznać się z Regulaminem naboru wniosków na realizację 
usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024”, który zawiera:  szczegółowe informacje dot. 
zasad przyznawania dotacji, kryteria oceny wniosków oraz wzór Wniosku o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej wraz z załącznikami. 

IX. Dodatkowe informacje  

Dodatkowe informacje na temat składania wniosków można uzyskać mailowo lub telefonicznie. 
Osoby do kontaktu: 

Andżelika Majkowska-Palpuchowska 

tel. 61 85 67 326 

mail: andzelika.majkowska@rops.poznan.pl 

Edyta Antkowiak 

Tel. 61 85 67 330 

mail: edyta.antkowiak@rops.poznan.pl 

 

 



 

Załączniki: 

1. Regulamin naboru wniosków na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 
2024”. 

 


